
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
 «САЙГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01 сентября 2023                                                                                                                        № 145

Об утверждении
календарного учебного графика работы
МБОУ «Сайгинская СОШ»
на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьями: ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации», ст. 37 «Организация питания обучающихся», ст. 58
«Промежуточная аттестация обучающихся», ст. 59 «Итоговая аттестация» Федерального Закона от
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации  от 30.08.2013 г. № 1015 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», письма Департамента общего образования Томской
области от 05.07.2021 г. № 57-3893 «О примерном календарном учебном графике работы
общеобразовательных организаций Томской области на 2023-2024 учебный год», Устава МБОУ
«Сайгинская СОШ», санитарно-эпидемиологическими правилами и санитарными правилами СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)» (далее - санитарные правила СП 3.1/2.4.3598-20), а также постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.07.2020 г. № 20 «О
мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций» и в целях
улучшения работы администрации школы, классных руководителей, создания действий системы
координации учителей-предметников

приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график работы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Сайгинская средняя общеобразовательная школа»
Верхнекетского района Томской области на 2023-2024 учебный год. (Приложение №1).

2. Возложить на О.В. Кудряшову, заместителя директора по учебно-методической работе,
ответственность за соблюдением календарного учебного графика работы МБОУ «Сайгинская
СОШ» на 2023-2024 учебный год.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                             В.Н. Ширямова



Утверждено:
Приказ от 01.09.2023 г.  № 145
Директор школы
____________  В.Н. Ширямова

Календарный учебный график работы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Сайгинская средняя общеобразовательная школа»
 Верхнекетского района Томской области

на 2023-2024 учебный год.

1. Начало учебного года:  01.09.2023 г.

2. Окончание учебного года:  25.05.2024 г.
3. Начало учебных занятий, внеурочной  деятельности:
3.1. Учебные занятия:

            - 1 – 11 классы – 8.30 часов;
            - группа кратковременного пребывания (с 3-часовым пребыванием) – 11.00 часов;

3.2. Внеурочная деятельность:
           - 1 – 4 классы – 14.00 часов;
           - 5 – 11 классы –15.00 часов.
4. Окончание учебных занятий, внеурочной  деятельности:
    4.1. Учебные занятия:
           - 1 – 4 классы – 12.30 часов;
           - 5 – 11 классы – 14.10 часов;
           - группа кратковременного пребывания (с 3-часовым пребыванием) – 14.00 часов;

4.2. Внеурочная деятельность:
           - 1 – 4 классы – 16.00 часов;
           - 5 – 11 классы –20.00 часов.
5. Сменность занятий, организация  питания:

5.1. Сменность занятий:
           - Одна смена.

5.2. Организация  питания:
- 3 перемены:

              - 1 перемена: завтрак для учащихся с ОВЗ 1 – 11 классов – 20 минут в 10.00 часов;
              - 2 перемена: завтрак для учащихся 1 – 5 классов – 20 минут в 11.00 часов;
              - 3 перемена: завтрак для учащихся 6 – 11 классов – 20 минут в 12.00 часов;
                                      обед для учащихся с ОВЗ 1 – 11 классов  – 20 минут в 12.00 часов.
6. Продолжительность учебного года:
    – Группа кратковременного пребывания, 1 – 11 классы – 34 недели.
7. Продолжительность рабочей недели:
     - Группа кратковременного пребывания, 1 - 11 классы – 5 дней.
8. Продолжительность уроков:
     – В 1 классе – 35 минут в первом полугодии (в сентябре, октябре – по 3 урока в день каждый,
                                                                                   в ноябре, декабре – по 4 урока в день каждый);
                           – 40 минут во втором полугодии (январь – май – по 4 урока в день каждый);
     – Во 2 - 11 классах –  40 минут.
9. Продолжительность перемен:

1-ый класс (I полугодие); 1-ый класс (II полугодие); 2- 11-ые классы
1 перемена – 15 минут
2 перемена – 25 минут
3 перемена – 25 минут

1 перемена – 15 минут
2 перемена – 25 минут
3 перемена – 25 минут
4 перемена – 25 минут

1 перемена – 10 минут
2 перемена – 20 минут
3 перемена – 20 минут
4 перемена – 20 минут

      5 перемена – 10 минут
      6 перемена – 10 минут



10. Расписание звонков:
1-ый класс (I полугодие);

(сентябрь, октябрь)
1-ый класс (II полугодие); 2- 11-ые классы

         1 урок     8.30 –   9.05
         2 урок     9.20 –   9.55

      3 урок  10.20 – 10.55

1-ый класс (I полугодие);
(ноябрь, декабрь)

     1 урок    8.30 –   9.05
     2 урок    9.20 –   9.55
     3 урок  10.20 – 10.55
     4 урок  11.20 – 11.55

  Внеурочная деятельность

        1 урок    8.30 –   9.10
        2 урок    9.20 – 10.00
        3 урок  10.20 – 11.00
        4 урок  11.20 – 12.00

        1 урок    8.30 –   9.10
        2 урок    9.20 – 10.00
        3 урок  10.20 – 11.00
        4 урок  11.20 – 12.00
        5 урок  12.20 – 13.00
        6 урок  13.10 – 13.50
        7 урок  14.00 – 14.40

11. Количество классов-комплектов в каждой параллели:
1-ые классы –  1 5-ые классы –  1 9-ые классы   – 1
2-ые классы –  1 6-ые классы –  1 10-ые классы – 1
3-и классы   –  1 7-ые классы –  1 11-ые классы – 1
4-ые классы –  1 8-ые классы –  1

12.  Продолжительность учебных занятий по четвертям для 1 - 11 классов (5-ти дневная
учебная неделя):

Начало Окончание Количество учебных недель
1 четверть 01.09.2023 27.10.2023   8 недель
2 четверть 06.11.2023 29.12.2023   8 недель
3 четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 недель
4 четверть 01.04.2024 24.05.2024   7 недель
Год 01.09.2023 24.05.2024 34 недели

13.  Продолжительность учебных занятий по полугодиям для 10 - 11 классов (5-ти дневная
учебная неделя):

Начало Окончание Количество учебных недель
1 полугодие 01.09.2023 30.12.2023 17 недель
2 полугодие 09.01.2024 25.05.2024 18 недель
Год 01.09.2023 25.05.2024 34 недели

14. Проведение промежуточной аттестации:
       - В 1 – 11 классах –  I полугодие  –  04.12.2023 г. – 20.12.2023 г.
                                         II полугодие  –  02.05.2024 г. – 17.05.2024 г.
15. Последний звонок для выпускников 9 и 11 классов – 25.05.2024 г.
16. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9, 11 классах:

Срок проведения государственной (итоговой) аттестации учащихся устанавливается
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки в соответствии с планом-
графиком региональной и федеральной информационной системы, обеспечивающей проведение
государственной итоговой аттестации учащихся.

17. Проведение  выпускных  вечеров в 9 и 11  классах:
      Даты проведения выпускных вечеров в 9 и 11 классах необходимо ориентироваться на график

государственной итоговой аттестации.
18. Каникулы для 1 - 11 классов (5-ти дневная учебная неделя):

Начало Окончание Продолжительность
осенние 28.10.2023 05.11.2023     9 календарных дней
зимние 30.12.2023 08.01.2024   10 календарных дней
весенние 23.03.2024 31.03.2024     9 календарных дней
дополнительные
каникулы для 1 класса 12.02.2024 18.02.2024     7 календарных дней
летние 27.05.2024 31.08.2024   99 календарных дней


	ПРИКАЗ
	Об утверждении
	календарного учебного графика работы
	Директор                             В.Н. Ширямова



		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САЙГИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я утвердил этот документ




